



# COMUNE DI GORLA MAGGIORE

(Provincia di Varese)  
P.zza Martiri della Libertà, 19 - 21050  
Tel 0331-617121 fax 0331-618186 e-mail: [segreteria@comunegorlamaggiore.it](mailto:segreteria@comunegorlamaggiore.it)

Originale

## **Determinazione n. 429 del 25/07/2024**

AREA AMMINISTRATIVA  
(N. settoriale 54)

**Oggetto:** IMPEGNO SPESA PER LA NOMINA DEL COMPONENTE ESTERNO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE.

CIG:

### **IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**

Visto il testo unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 8 del 30.04.2024 con il quale sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 109 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 per il Settore Staff al Dott. Pasquale Pedace;

Richiamato a tale proposito l'articolo 97, comma 4 lett.d) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27.07.2023 con la quale è stato approvato il DUP 2024/2026;

Preso atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 12.12.2023, immediatamente esecutiva, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione.

Preso atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 12.12.2023, immediatamente esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026, nota integrativa e piano degli indicatori.

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 109 del 12.12.2023 avente ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di gestione 2024/2026”.

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

**DATO ATTO** che con Determinazione 197 del 20.03.2018 veniva approvato l’avviso pubblico per la nomina del componente esterno del Nucleo di valutazione del Comune di Gorla Maggiore per il periodo 01.05.2018-30.04.2021;

**RICHIAMATO** l’art. 6 del suddetto avviso che prevede tra l’altro che il Nucleo di Valutazione, di durata triennale, può essere confermato per incarichi successivi;

**DATO ATTO** che con Determinazione 312 del 10.05.2021 si è provveduto, a nominare, per ulteriori 3 anni dal 01.05.2021 al 30.04.2024, il Dott. Claudio Geniale, per un costo al lordo degli oneri riflessi pari ad €. 3.172 annui;

**SENTITO** il Nucleo di Valutazione Monocratico Dott. Claudio Geniale che si è reso disponibile a coprire tale incarico per un’ulteriore annualità, con decorrenza dal 01.08.2024 al 31.07.2025, alle medesime condizioni previste precedentemente;

**CONSIDERATO** che questo ente può procedere autonomamente e direttamente agli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a €. 40.000,00 senza dover ricorrere alle forme di aggregazione previste dall’art. 37 del D. Lgs. 50/2016, né a procedure di gara;

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e ss.mm.ii., come modificato da ultimo dall’art. 1, co. 130 della L. n. 145/2018 (c.d. Legge di Bilancio per il 2019), ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi – non rientranti fra le categorie merceologiche soggette in ogni caso all’obbligo di acquisto su mercati elettronici – di importo pari o superiore a €. 5.000,00 e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a far ricorso al ME.PA. di cui all’art. 328, comma 1 del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

Viste le disposizioni recate dall’art. 9, comma 1, lett. A) punto 2, del D.L. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009 che, introduce l’obbligo a carico dei funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante il Testo Unico degli Enti Locali;

Ritenuto di dover assumere idoneo impegno di spesa;

Per tutto quanto sopra premesso,

## **DETERMINA**

1. di impegnare la somma di €. 3.172,00 per la copertura della spesa relativa al compenso spettante al Nucleo di Valutazione ripartito in termini di esigibilità per €. 1.322,00 con riferimento al periodo 01.08.2024 fino al 31.12.2024 e per €. 1.850.00 a decorrere dal 01.01.2025 sino al 31.07.2025 e come di seguito prospettato:

2.

Anno	Mis./Prog.	Voce	Capitolo	Articolo	P.d.C.	Importo totale
2024	1/11	800	10180	317	1.3.2.1.008	1.322,00
2025	1/11	800	10180	317	1.3.2.1.008	1.850,00

3. di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo contestualmente all'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
4. di dare atto che la presente determina sarà pubblicata sul sito Web di questo Comune nell'apposita sezione Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi come previsto dall'art.124–1°comma del T.U.E.L. del D.Lgs.n.267/2000 e in elenco nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti Dirigenti” come previsto dal D.Lgs. 33/2013.

**IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA**

Documento Firmato Digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell'amministrazione digitale)  
Pasquale Pedace